МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА,  ЗАНЯТОСТИ И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

	[image: COLORG~1]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ХЕЗМӘТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ
БЕЛӘН ТӘЭМИН  ИТҮ ҺӘМ СОЦИАЛЬ  ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

	_________________
	г.Казань
	№ ____________

О внесении изменений в приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 18.05.2020 № 303 «Об  утверждении типовых форм карт реабилитации и абилитации инвалида, ребенка-инвалида, ребенка с ограниченными возможностями здоровья»

В целях стандартизации документов, формируемых при оказании социальных услуг в социально-реабилитационных отделениях комплексных центров социального обслуживания населения в рамках постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1100 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан», от 31.12.2014 № 1101 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан», приказываю:

1. Внести в приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 18.05.2020 № 303 «Об утверждении типовых форм карт реабилитации и абилитации инвалида, ребенка-инвалида, ребенка с ограниченными возможностями здоровья» следующие изменения:
наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении типовых форм карт реабилитации и абилитации инвалида, гражданина пенсионного возраста без инвалидности, ребенка-инвалида, ребенка с ограниченными возможностями здоровья»;
абзац первый изложить в следующей редакции:
«В целях стандартизации документов, формируемых при оказании социальных услуг в социально-реабилитационных отделениях комплексных центров социального обслуживания населения, центрах реабилитации инвалидов, реабилитационных центрах для детей и подростков с ограниченными возможностями в Республике Татарстан, приказываю:»;
в абзаце втором слова «карты реабилитации и абилитации инвалида» заменить словами «карты реабилитации и абилитации инвалида, гражданина пенсионного возраста без инвалидности;»;
в Приложении 1:
наименование изложить в следующей редакции:
«Карта реабилитации и абилитации инвалида, гражданина пенсионного возраста без инвалидности №___»;
строку первую изложить в следующей редакции:
«Категория:     инвалид
                          гражданин пенсионного возраста без инвалидности»;
слова «Ограничения основных категорий жизнедеятельности по данным ИПРА» заменить словами «Ограничения основных категорий жизнедеятельности по данным:  ИПРА  Акта оценки индивидуальной нуждаемости»;
[bookmark: _GoBack]в таблице пункта 2.3 раздела II слова «Информирование и консультирование инвалидов по вопросам социокультурной реабилитации, реабилитации средствами физической культуры и спорта» заменить словами «Информирование и консультирование получателей социальных услуг по вопросам социокультурной реабилитации, реабилитации средствами физической культуры и спорта», слова «Психологическая помощь и поддержка осуществляющему уход за инвалидом на дому» заменить словами «Психологическая помощь и поддержка осуществляющему уход за получателем социальных услуг на дому».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр										  Э.А. Зарипова
image1.png